

**Poprawka 428**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhabazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Sprawozdanie**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 38 – ustęp 1***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

**1. Każde państwo członkowskie zmniejsza ilość wytwarzanych odpadów opakowaniowych na mieszkańca w porównaniu z odpadami opakowaniowymi na mieszkańca wytworzonymi w 2018 r., zgłoszonymi Komisji zgodnie z decyzją 2005/270/WE, o:**

- a) 5 % do 2030 r.;**
- b) 10 % do 2035 r.;**
- c) 15 % do 2040 r.**

Or. en

*Uzasadnienie*

*Cele w zakresie ograniczenia odpadów opakowaniowych obejmujące wszystkie materiały opakowaniowe określono już w ust. 1. Aby zapewnić podejście neutralne materiałowo, z tekstu usuwa się konkretne cele dla poszczególnych materiałów. Ponadto proponowane cele i związane z nimi ramy czasowe nie zostały poddane ocenie skutków.*

**Poprawka 429**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Sprawozdanie**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 44 – ustęp 1 – wprowadzenie***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

1. ***Do 1 stycznia 2029 r. państwa członkowskie wprowadzą niezbędne środki w celu zapewnienia ustanowienia systemów kaucyjnych w odniesieniu do:***

1. ***Systemy, o których mowa w art. 43 ust. 1, mogą przybierać formę systemów kaucyjnych w odniesieniu do:***

Or. en

*Uzasadnienie*

*Sformułowanie „Najpóźniej od 31 grudnia 2027 r.” pozostawiłoby państwom członkowskim możliwość wprowadzenia zakazów dotyczących formatów opakowań jednorazowego użytku objętych załącznikiem V nawet przed 2027 r., co wiązałoby się z ryzykiem powstania ogromnej niepewności biznesowej i fragmentacji rynku wewnętrznego. Zgodnie z innymi wprowadzonymi rozporządzeniem wymogami zrównoważonego rozwoju ograniczenia dotyczące opakowań mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 2030 r.*

**Poprawka 430**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Sprawozdanie**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 44 – ustęp 3 – wprowadzenie**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

3. Bez uszczerbku dla przepisów ust. 1 niniejszego artykułu państwo członkowskie zwalnia się z obowiązku przewidzianego w ust. 1 na określonych poniżej **warunkach**:

3. Bez uszczerbku dla przepisów ust. 1 niniejszego artykułu państwo członkowskie zwalnia się z obowiązku przewidzianego w ust. 1 na **jednym z** określonych poniżej **warunków**:

Or. en

**Poprawka 431**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhabazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Sprawozdanie**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 44 – ustęp 3 – litera a***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

a) poziom *selektywnej* zbiórki zgodnie z art. 43 ust. 3 i 4 odnośnego formatu opakowań, jak zgłoszono Komisji zgodnie z art. 50 ust. 1 lit. c), jest wyższy niż 90 % w jednostkach masy takich opakowań wprowadzonych do obrotu na terytorium tego państwa członkowskiego w latach kalendarzowych 2026 i 2027. Gdy takie zgłoszenie nie zostało jeszcze przekazane Komisji, państwo członkowskie przedstawia odpowiednie uzasadnienie na podstawie poddanych walidacji danych krajowych oraz opisu wdrożonych środków, że spełniono warunki odstępstwa ustanowione w niniejszym ustępie;

a) poziom zbiórki zgodnie z art. 43 ust. 2, 3 i 4 odnośnego formatu opakowań, jak zgłoszono Komisji zgodnie z art. 50 ust. 1 lit. c), jest wyższy niż 90 % w jednostkach masy takich opakowań wprowadzonych do obrotu na terytorium tego państwa członkowskiego w latach kalendarzowych 2026 i 2027. Gdy takie zgłoszenie nie zostało jeszcze przekazane Komisji, państwo członkowskie przedstawia odpowiednie uzasadnienie na podstawie poddanych walidacji danych krajowych oraz opisu wdrożonych środków, że spełniono warunki odstępstwa ustanowione w niniejszym ustępie;

Or. en

**Poprawka 432**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Sprawozdanie**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 44 – ustęp 3 – litera b***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

b) najpóźniej 24 miesiące przed upływem terminu określonego w ust. 1 niniejszego artykułu państwo członkowskie powiadamia Komisję o swoim wniosku o odstępstwo i przedkłada plan wdrożenia przedstawiający strategię konkretnych działań, z uwzględnieniem okresu zapewniającego osiągnięcie 90 % poziomu **selektywnej** zbiórki w jednostkach masy opakowań, o których mowa w ust. 1.

b) najpóźniej 24 miesiące przed upływem terminu określonego w ust. 1 niniejszego artykułu państwo członkowskie powiadamia Komisję o swoim wniosku o odstępstwo i przedkłada plan wdrożenia przedstawiający strategię konkretnych działań, z uwzględnieniem okresu zapewniającego osiągnięcie 90 % poziomu zbiórki w jednostkach masy opakowań, o których mowa w ust. 1;

Or. en

15.11.2023

A9-0319/433

**Poprawka 433**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Sprawozdanie**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 44 – ustęp 4 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**4a. Bez uszczerbku dla ust. 1 państwo członkowskie może opóźnić ustanowienie systemów kaucyjnych o pięć lat, pod warunkiem że do 1 stycznia 2029 r. osiągnie poziom zbiórki wynoszący od 80 % do 85 %.**

Or. en

**Poprawka 434**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Sprawozdanie**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 45 – ustęp 2 – litera c***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

**c) *wymogi dotyczące udostępniania przez dystrybutorów końcowych w opakowaniach wielokrotnego użytku w ramach systemu ponownego użycia lub w drodze powtórnego napełniania określonego odsetka produktów innych niż produkty objęte celami określonymi w art. 26, pod warunkiem że nie prowadzi to do zakłóceń na rynku wewnętrznym ani do barier w handlu produktami z innych państw członkowskich.*** *skreśla się*

Or. en

*Uzasadnienie*

*Możliwość wprowadzenia celów dotyczących ponownego użycia produktów innych niż produkty objęte art. 26 należy rozważyć dopiero po przeprowadzeniu dogłębnej oceny skutków. Ponadto takie podejście może potencjalnie przyczynić się do fragmentacji rynku wewnętrznego.*